
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3 ГОРОДА СЫЗРАНИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«02 » сентября 2024г. № 546/1-ОД 

 

«О работе службы школьной медиации» 
 

В соответствии с письмом министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 

2013 года № ВК-844/07 « О направлении методических рекомендаций по организации служб 

школьной медиации» в целях сокращения общего количества конфликтных ситуаций, в которые 

вовлекаются дети, снижения их остроты, повышения эффективности ведения профилактической и 

коррекционной работы, направленной на снижение проявления асоциального поведения 

обучающихся, сокращения количества правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, 

оптимизации взаимодействия с органами системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, оздоровления психологической обстановки в образовательной организации, 

а также на основании приказа « О создании службы школьной медиации» № 590/ОД 16.10.2017 года 

в соответствии с Положением о службе школьной медиации ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав членов службы школьной медиации: 

Джалеева Д.О. - педагог-психолог: куратор ШСП 

Мартыненко Е.М.- педагог-организатор 

Дмитриева А.А.- советник директора по воспитанию 

Макарова Л.В.- общественный инспектор по защите прав детства и 

попечительства 

Симонова Ю.В.- заместитель директора по УВР 

Дорина Е.В.-заместитель директора по УВР 

Корсакова А. - ученица 8 А класса 

Бамбурова Е. - ученица 9 А класса 

Егорова В. - ученица 9 А класса   

Филонова А.- ученица 10 Б класса 

               Ванина О.- ученица 10 Б класса 
     

2. Утвердить план работы службы школьной медиации на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1) 

3 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани Т.П.Симонова 

 

 


		2024-10-25T22:51:47+0400
	‎00c88d8aea28a814bf
	Симонова Татьяна Петровна




